
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 59Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 802/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 26 de 
setembro de 2019. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário, Ivan Bernaldo 
da Silva, 5945661/1, Diretor de Normatização e Fiscalização - DIF, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SALVA TERRA/
PA, no dia 25/09/2019, com o objetivo de participar de Reunião com 
Ministério Público, Representantes do Marajó e Operadores. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 804/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
setembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rinaldo Nunes De Pinho, 3277879, Agente Fiscal; André Augusto Pamplona 
Freire, 5947484/1, Aux.Em Regulação; Jose Do Socorro Rocha, 327455117, 
Agente Fiscal; Lucas Amorim, 3272486/1, Agente Fiscal, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira/
PA, no período de 27 a 30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 806/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 27 de 
setembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Raimundo Celso Rodrigues Da Cruz, abaixo, 379956/1; José Ribamar 
Damasceno Dias, 3276368/1, Agente fi scal de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena- Sede/PA, no período de 27 a 
30/09/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 810/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 02 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Ana 
Cristina Coutinho Machado, 5496772, Procuradora Autarquica de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Campo Grande – Mato 
Grosso, no período de 15 a 18/10/2019, com objetivo de participar do 
XXXII Congresso Brasileiro de Direito Administrativo. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 813/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 03 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Bruno Leonardo Souza Silva, 5946514-1, Supervisor II; Fernando Souza 
dos Santos, 59741/6, Controlador; Leidiane Macedo Ramos, 59474381/1, 
Controladora de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena(Porto Arapari)/PA, no período de 01 à 06/10/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 814/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 03 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Francisco Santos Soares, 5947523/1, Controlador; Vera Lucia Campos 
Quintários, 590897/5, Supervisor; Roberto Lima Ayan, 5848512/2, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Maria do Pará e São Miguel/PA, no período de 03 a 06/10/2019, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 815/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 03 
de outubro de 2019.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Francisco Santos Soares, 5947523/1, Controlador; Vera Lucia Campos 
Quintários, 590897/5, Supervisor; Roberto Lima Ayan, 5848512/2, 
Controlador, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/PA, no período de 07 a 13/10/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.         EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 818/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 03 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 10 (dez) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre 
Abati, 54188475/1, Tec. Em Regulação; Gerson Antonio José Lisboa, 
54180861/1, Auxiliar em Regulação, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá/PA, no 
período de 03/10 a 07/10/2019 e de 17/10 a 22/10/2019, com o objetivo 
de realizar Fiscalização das ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 819/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 03 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 09 (nove) diárias, aos benefi ciários, Carlos Alexandre Abati, 
54188475/1, Tec. Em Regulação; Gerson Antonio José Lisboa, 54180861/1, 
Auxiliar em Regulação de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Ourilândia do Norte, Agua Azul do Norte, São Félix do Xingú e 
Santana do Araguaia/PA, no período de 11/10 a 15/10/2019 e de 25/10 a 
29/10/2019, com o objetivo de realizar Fiscalização das ações de Controle 
Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 820/2019 – ARCON-PA /CAF. Belém (PA), 04 
de outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Benedito Gomes de 
Araujo, 2039354/1, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 14 a 20/10/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 821/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Raimundo Nonato Pantoja 
da Silva, 2044293-001, Agente Fiscal, Lucas Costa Lopes, 5947447/1, 
Controlador, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santo Antonio do Tauá/PA, no período de 09 a 12/10/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 824/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Josias Gomes 
Pinheiro, 3277259, Agente Fiscal; Benedito Gomes de Araujo, 2039354/1, 
Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança e Capanema/PA, no período de 09 a 12/10/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 825/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Josias Gomes 
Pinheiro, 3277259, Agente Fiscal; Benedito Gomes de Araujo, 2039354/1, 
Agente Fiscal, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança e Capanema/PA, no período de 24 a 27/10/2019, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 828/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; Rildo 
Gonçalves Almeda, 200260146-027, Agente Fiscal; Rosendo Caetano de 
Sarges, 2025043/01, Agente Fiscal, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 09 a 12/10/2019, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 829/2019 – ARCON-PA/CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; Rildo 
Gonçalves Almeda, 200260146-027, Agente Fiscal; Rosendo Caetano de 
Sarges, 2025043/01, Agente Fiscal, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a VILA DOS CABANOS E MOJU/PA, no período 
de 16 a 19/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 498796


